
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

法人番号



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約による
こととした会計
法令の根拠条文

及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考
再就職
の役員
の数

法人番号



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

航空自衛隊カレンダー
（ポリチューブ付）　外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年9月4日
株式会社青葉堂印刷
山形県米沢市ｱﾙｶﾃﾞｨｱ
1-808-22

5390001009708 一般競争入札 14,199,035 13,910,644 97.97%

デジタルサイネージ（構
成品含む）
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年9月6日
株式会社Ｄｒｏｏｔｓ
東京都中央区
日本橋箱崎町20-5

4010001204438 一般競争入札 9,985,844 9,985,844 100.00%

航空幕僚監部ホームペー
ジの刷新
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年9月8日
株式会社ｱﾅﾅｲﾑ･ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ
東京都千代田区
神田東松下町10-2

4010001074443

一般競争入札
（総合評価の実
施、総合評価の
得点：990.45

点）

16,277,404 15,837,404 97.30%

編隊間ネットワーク戦闘
モデルにおける空対空ミ
サイル模擬用データの作
成
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年9月12日

三菱重工業株式会社 防
衛・宇宙ｾｸﾞﾒﾝﾄ 航空
機・飛昇体事業部 営業
部
東京都千代田区
丸の内3-2-3

8010401050387 一般競争入札 12,383,145 12,320,000 99.49%

令和５年度航空観閲式に
関する映像配信等
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年9月12日
ｵｰｶﾞﾆｯｸ･ｸﾞﾛｰｽ有限会社
東京都品川区
上大崎3-1-30-2205

4010702015497 一般競争入札 10,934,000 10,934,000 100.00%

航空自衛隊パンフレット
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年9月19日
株式会社ハップ
東京都江戸川区
松江1-11-3

1011701012208 一般競争入札 10,892,453 10,602,328 97.34%

海外人員輸送　外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年9月22日

日新航空サービス株式会
社 営業本部営業二部
東京都中野区
本町1-32-2

5011201015896 一般競争入札 3,075,510 2,436,490 79.22%

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

布テープ　外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年9月26日
株式会社第一文眞堂
東京都港区
芝大門1-3-16

5010401017488 一般競争入札 6,284,425 6,047,074 96.22%

消臭剤　外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年9月26日
東邦商工株式会社
東京都文京区湯島2-2-1

3010001005333 一般競争入札 1,967,387 1,606,000 81.63%

航空券（海外）　外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年9月26日

株式会社ウィル・イン
ターナショナル
大阪府大阪市
北区堂島2-2-28

1120001094367 一般競争入札 2,872,060 2,845,060 99.06%

カード紙両面　航空幕僚
長　外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年9月29日
株式会社ハップ
東京都江戸川区
松江1-11-3

1011701012208 一般競争入札 6,710,363 4,796,715 71.48%

タイルカーペットの張替
え（Ｂ１棟３階）
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年9月29日
株式会社アッズーリ
東京都文京区白山3-3-3

9010001080040 一般競争入札 1,367,080 970,200 70.97%

航空自衛隊ＩＣ付き身分
証明書用カード（幹部
用）　外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年9月29日

日本電気株式会社
宇宙・防衛営業本部
東京都港区
芝5-7-1

7010401022916 一般競争入札 8,580,000 8,580,000 100.00%

ＩＣレコーダー　外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年9月29日
ﾌﾟﾗｲﾑﾀﾞｲﾚｸﾄ株式会社
神奈川県相模原市
中央区田名4145-3

9021001017270 一般競争入札 2,000,567 1,216,809 60.82%



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

ディスプレイ　外
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年9月29日

日本郵便オフィスサポー
ト株式会社
東京都港区
芝大門2-2-11

9010401091760 一般競争入札 4,755,385 3,448,346 72.51%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

変更手数料
1式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年9月19日

株式会社ウィル・イ
ンターナショナル
大阪府大阪市
北区堂島2-2-28

1120001094367

本件は、一般競
争入札により６月
１９日に契約と
なった航空券（海
外）において発生
した一部日程変
更に伴い発生し
た変更手数料で
ある。（会計法第
２９条の３第４項）

2,232,310 2,232,310 100.00% －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

随意契約による
こととした会計
法令の根拠条文

及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考法人番号



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

教範のデジタル化
機能の借り上げ１
式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
和田　竜一
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年9月4日

富士通株式会社
神奈川県川崎市中原区
上小田中４丁目１番１
号

1020001071491 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

55,880,000 非公表

航空地球局及び航
空機地球局に対す
る無線局免許の本
免許取得及び計測
支援役務１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
和田　竜一
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年9月4日

エヌ・ティ・ティ・コ
ミュニケーションズ株
式会社
東京都千代田区大手町
２丁目３番１号

7010001064648 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

25,740,000 非公表

ＶＲを利用した操
縦者に対するシュ
ミレータ訓練の支
援に関する会社技
術利用１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
和田　竜一
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年9月8日
三菱電機株式会社
東京都千代田区丸の内
２丁目７番３号

4010001008772 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

42,900,000 非公表

英国テストパイ
ロットスクールへ
の入校１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
和田　竜一
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年9月22日

双日エアロスペース株
式会社
東京都千代田区丸の内
１丁目８番３号

9010401021742 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

136,070,000 非公表

早期警戒管制機等
の技術動向及び将
来構想等に係る調
査分析１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
和田　竜一
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年9月26日

ＰｗＣアドバイザリー
合同会社
東京都千代田区大手町
１丁目１番１号

7010001067262
一般競争入札（総合
評価の実施、総合評
価の得点：253.9点）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

29,370,000 非公表

ＡＩＳ教育業務の
部外委託１式

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
和田　竜一
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年9月29日
東京計器株式会社
東京都大田区南蒲田２
丁目１６番４６号

3010801008436 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

18,040,000 非公表

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

該当なし

落札率
再就職の役員

の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

随意契約によるこ
ととした会計法令
の根拠条文及び理

由
（企画競争又は公

募）

予定価格 契約金額


